
UCHWAŁA NR XXV/161/2017
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 23 sierpnia 2017 r.

w sprawie utraty mocy Uchwały Nr XXVI/160/05  Rady Miejskiej Wielichowa z dnia
31 sierpnia 2005 r. w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Ekonomiczno-

Administracyjnego Szkół w Wielichowie do wydawania decyzji administracyjnych
dotyczących pomocy   materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów

zamieszkałych na terenie Gminy  Wielichowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  8     marca 1990 r. o     samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm), uchwala się co następuje:

§ 1. 

Traci moc uchwała Nr XXVI/160/05  Rady Miejskiej Wielichowa z dnia  31 sierpnia 2005 r. w sprawie 
upoważnienia Dyrektora Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Wielichowie do wydawania decyzji 
administracyjnych dotyczących pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów  zamieszkałych na 
terenie Gminy Wielichowo.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Wielichowa.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

  

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Genowefa Feldgebel

Id: 4170CB5E-67BE-4AAC-B12C-FCE7A6EFA61D. Podpisany Strona 1

http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegladarka.asp?qdatprz=16-08-2017&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2014&qpnr=7&qppozycja=7
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=16-08-2017&qplikid=1&qtytul=ustawa-o-systemie-oswiaty


Uzasadnienie

W uchwale Nr XXVI/160/05 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 31 sierpnia 2005 r. na podstawie
art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, upoważniono Dyrektora Zespołu
Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Wielichowie do wydawania decyzji administracyjnych dotyczących
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Wielichowo.

Ustawą nowelizującą z 2008 r. uchylono w art. 90m zakaz upoważniania do wydawania, w imieniu organów
gminy, decyzji administracyjnych o przyznaniu bądź odmowie przyznania świadczeń o charakterze socjalnym
przez ośrodek pomocy społecznej.

Następnie, ustawą z dnia 22 stycznia 2010 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty (Dz. U. Nr 44, poz. 250),
dodano ust. 2 przewidujący upoważnienie kierownika ośrodka pomocy społecznej do wydawania decyzji
administracyjnych w sprawach pomocy o charakterze socjalnym.

Powyższy przepis zawęża krąg podmiotów, które mogą być upoważnione do wydawania decyzji
administracyjnych tylko do kierownika ośrodka pomocy społecznej, z wykluczeniem innych osób zatrudnionych
na stanowiskach kierowniczych w strukturach samorządowych.

Zatem art. 90m ust. 2 ma charakter szczególny (stanowi lex specialis) w stosunku do norm zawartych
w art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446,z późn. zm.).

Z uwagi na powyższe, w obecnym stanie prawnym brak jest podstaw do upoważnienia Dyrektora Zespołu
Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Wielichowie do podpisywania decyzji administracyjnych dotyczących
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkujących na terenie Gminy Wielichowo.

Id: 4170CB5E-67BE-4AAC-B12C-FCE7A6EFA61D. Podpisany Strona 1




